Les ofertes que no respectin aquest criteri, s’exclouran de la valoració. 

B3. Valor estimat del contracte i mètode aplicat per al seu càlcul 

El valor estimat del contracte (en endavant, VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i 

concordants de la LCSP, és de de 660.539,72 € (sis-cents seixanta mil cinc-cents trenta-nou 

euros amb setanta-dos cèntims d’euro) IVA exclòs: 

No es considera un possible modificat.  

No es considera cap possible pròrroga. 

El VEC coincideix amb l’import del pressupost del contracte, excloent l’IVA. 

B4. Desglossament en costos directes i indirectes

[...]

c) 5.538.000 d’euros en els contractes d’obres.  

AIGÜES DE REUS convoca la present licitació en atenció a la seva condició d'empresa pública (poder 

adjudicador no administració pública) destinada a l'abastament d'aigua potable. No obstant això, al ser 

el valor estimat del contracte de 660.539,72 € ( sis-cents seixanta mil cinc-cents trenta-nou 

amb setanta-dos cèntims d’euro), IVA exclòs, la licitació queda exclosa de l'àmbit d'aplicació del 
RD-llei 3/2020, de 4 de febrer. 

La DA cinquena del RD-llei 3/2020 estableix que els contractes que estiguin exclosos de l'àmbit 

d'aplicació d'aquesta norma i que tinguin per objecte alguna de les activats regulades al mateix, seran